
 

 

Luonnos 11.12.2025 

Korkeakoulutuksen ja tutkimuksen visio vuoteen 2040 
Suomi on sivistyksen, demokratian ja tieteen vapauden edelläkävijä.  Sivistys luo edistystä ja 
vahvistaa uskoa tulevaisuuteen. Suomi on luova, utelias ja uudistuva yhteiskunta. 

Korkeakoulutetut muuttavat yhteiskuntaa paremmaksi sekä löytävät vastauksia aikamme suuriin 
kysymyksiin. Korkeakoulut ovat yhteiskunnan uudistumisen tärkein voimavara. Olemme modernin 
oppimisen kärkimaa. Käännämme teknologiset murrokset kestäväksi kasvuksi ja menestystekijöiksi.  

Tieteellä on itseisarvo: uutta luovaa tutkimusta arvostetaan ja tieteen vapaus on turvattu. Kriittinen 
ajattelu ja avoimuus ovat turvallisuuden ja vakauden perusta. Tiede, taide ja kulttuuri vahvistavat 
ajattelu- ja innovaatiokykyä. 

Korkeatasoisen koulutuksen ja tieteellisen tutkimuksen ansiosta Suomi on haluttu kansainvälinen 
kumppani, mikä varmistaa pääsyn kriittiseen tietoon sekä vahvistaa suomalaisen osaamisen 
omavaraisuutta. Kiinnostavuuttamme lisäävät erottuvat osaamiskeskittymät, tutkimusinfrastruktuurit, 
huippututkijat ja vetovoimaiset koulutusohjelmat. 

Koulutus kuuluu kaikille, mahdollisuuksia erityisesti nuorille. Koulutus muuttaa maailmaa 
paremmaksi niin yksilön kuin yhteiskunnan kannalta. Toimiva ja kannustava koulutusjärjestelmä antaa 
vahvat eväät korkeakouluopintoihin taustasta ja lähtökohdista riippumatta. Korkeakoulutus on 
saavutettavaa kaikille. Nuorilla on mahdollisuus päästä korkeakouluopintoihin suoraan 
lukiokoulutuksen ja ammatillisen koulutuksen jälkeen. Yhteiskunta antaa jokaiselle suomalaiselle 
lupauksen maksuttomasta korkeakoulututkinnosta. 

Korkeakoulut vahvistavat yhteiskunnan avoimuutta ja vakautta. Korkeakoulut ovat kannustavia ja 
hyvinvoivia yhteisöjä, joissa jokainen voi löytää oman suuntansa ja vahvuutensa. 

Luovat osaajat uudistavat yhteiskuntaa. Globaalien murrosten ja yhteiskunnallisten muutosten 
keskellä korkea osaaminen on tärkein omissa käsissämme oleva vahvuus. Nuorten 
korkeakoulutettujen aikuisten osuus nousee 60 prosenttiin laadukkaalla koulutuksella. 
Korkeakoulutetut tuovat yhteiskuntaan uusia ideoita ja ratkaisuja.  

TKI-henkilöstön määrä kasvaa ja koulutustaso on noussut koko yhteiskunnassa. Tohtoreiden osuus 
yritysten TKI-henkilöstössä on kaksinkertaistunut, ja Suomeen syntyy enemmän uusia 
tutkimuspohjaisia innovaatioita. Tutkimus- ja opetustyö ovat houkuttelevia uravaihtoehtoja nuorille 
aikuisille. 

Suomi on vetovoimainen kansainvälisille osaajille. Meille halutaan tulla rakentamaan tulevaisuutta - 
opiskelemaan, tutkimaan, yrittämään ja tekemään töitä.  

Rohkea uudistuminen rakentaa tulevaisuuden osaamista: korkeakoulujen erikoistuminen ja 
työnjako vahvistuvat. Korkeakoulujärjestelmä uudistuu rohkeasti nykyisten vahvuuksien pohjalta. 
Uudet ratkaisut ja innovatiiviset toimintamallit ovat mahdollisia yhteiskunnallisiin muutoksiin 
vastaamiseksi.  

Suomalainen korkeakoulutus ja tutkimus kehittyvät osana eurooppalaista koulutus- ja 
tutkimusaluetta.  Erikoistuneet korkeakoulut palvelevat laajasti yhteiskunnan tarpeita. 
Ammattikorkeakoulujen merkitys T&K-toiminnassa kasvaa ja yliopistojen paino uuden tiedon 



 

 

tuottajana vahvistuu. Tutkimus ja koulutus kehittyvät tiiviissä yhteistyössä yritysten ja työelämän 
kanssa. 

Kohti kasvua: korkeakoulutuksen ja tutkimuksen rahoitus monipuolistuu. Julkinen resursointi 
huomioi pitkäjänteisesti korkeakoulutuksen ja tutkimuksen roolin Suomen tärkeimpänä kasvun 
lähteenä. Sen rinnalla vahvistuu monipuolinen rahoitus yksityisistä, eurooppalaisista ja 
kansainvälisistä lähteistä.  

Tutkimus- ja kehittämistoiminnan rahoitus on vähintään neljä prosenttia bruttokansantuotteesta, 
merkittävin osuus panostuksista käytetään korkeakoulujen uutta luovaan T&K-toimintaan. 
Korkeakoulutetut uudistavat ja päivittävät osaamistaan tutkintoa pienemmillä 
osaamiskokonaisuuksilla vastaten työelämän nopeasti muuttuviin tarpeisiin. 

 


